1

國立嘉義大學生命科學院 113學年度第 4次院行政主管會議紀錄

時間：114年 2月 6日(星期四)上午 10時

地點：生命科學院會議室

主席：賴弘智  院長                                         紀錄:黃春益

出席者：鄭青青教務長、李佩倫副教務長、沈盈宅專門委員、許鈵鑫組長、楊詩

燕組長、蔡任貴組長、呂英震主任(張文昌老師代理)、吳淑美主任、呂

長澤主任、魏佳俐主任、王紹鴻主任、翁炳孫副院長(代理院長出席校

內其他會議)、鄭靜芬專案組員、施文嵐專案人員、徐亦萱專案人員

壹、 主席致詞

首先，謝謝教務長帶領教務處團隊與會討論，本院對於招生之建議與反映，

如考試日門禁開放、蒞校路線導航定位、校區內考場引導機制(搭配顏色管

理)、高中職招生宣傳規劃及資料分享，未來期待可從招生、學生、系所等

角度請教務處多協助及幫忙。再者，十年招生計畫編寫與系主任任期有關，

該如何切入編寫，值得思考。最後，第三人生大學試辦計畫敦請貴處團隊

分享說明，以利本院計畫書編寫。

貳、 報告事項

一、食品系許志宇助理教授及生化系黃舜平教授(113新進專任教師研究設備

費)，113年度第1次學校統籌款核定成果報告分享。

二、學生事務處學生職涯發展中心預定於114年5月7日辦理校園徵才博覽會，

請本院於2月21日前提供2間表現優異之校友企業參與設攤，請踴躍推薦。

三、本院預定於114年3月14日舉辦開放日，請各系協助辦理；邀請對象除嘉義

縣市高中職外，請踴躍推薦學校。

四、本院研究量能簡報提供參考，請各系鼓勵教師踴躍申請計畫。

決定：洽悉。推薦大江生醫、葡萄王生技、愛之味企業、大成長城、錠律保險

經紀人嘉義營業處等校友企業；開放日高中職邀請比照113年名單並增加

華盛頓高級中學。

2

參、 提案討論

 提案一

案由:十年招生發展策略，提請討論。

  說明：

一、依教務處113年12月12日通知辦理。

二、檢附教務處提供之「十年招生計畫說明簡報」供參。

決議：

一、 請各系持續積極至各高中職招生宣導，於放榜後以電話聯繫關懷錄取

學生；安排系主任或教師在學生進行面試時，與家長聊天及提供諮詢，

展現溫馨氛圍，正面提升招生率。

二、請依本案說明之通知事項並參考說明簡報，研擬填寫 113 學年度招生

策略成果彙整表、114 學年度招生策略規劃表，以利院辦於 114 年 6

月 30日前回傳教務處。

提案二

案由:第三人生大學試辦計劃，提請討論。

說明:

一、依教育部 114年 1月 7日函辦理。

二、檢附教務處提供之「第三人生大學試辦計畫簡報」供參。

決議：請各系於 2 月 18 日前將試辦計劃書送食科系呂主任彙整後，提送院

辦於 21日前送教務處辦理報部事宜。

提案三

案由:有關臺中市嘉大校友會獎助學金推薦人選，提請討論。

說明:

一、 依臺中市嘉義大學校友會獎助學金頒發辦法及秘書室通知辦理，請本

院推薦一名學生受獎。

二、 本院計有食科系大二蔡欣妤同學及水生系大四陳以晨同學提出申

請，檢附相關資料供參。

決議：推薦食科系蔡欣妤同學，申請資料送秘書室(校友服務組)。

3

肆、 臨時動議

案由:建請補助水生系合唱比賽聘請指導講師鐘點費，提請討論。

說明：水生系將代表本院參加全校合唱比賽，為取得佳績爰建請同意補助

指導講師鐘點費。

決議：照案通過。請水生系檢附講師領據等資料送院辦核銷。

伍、 散會(下午 1時)